
  

   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI,  
AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE  

 

  
 

DECRETO Rep. n. 352 -  Prot. n. 33776  

Anno 2017 Tit.  II Cl.  27 Fasc. 2  

Oggetto: Elezioni de i Coordinatori delle Commissioni Scientifiche di Area di cui all’art. 29  
dello Statuto di Ateneo, per lo scorcio del quadrie nnio accademico 2016-2020 –  
Nomina degli eletti 

  
  

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 65 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Padova; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo, con particolare riguardo all’art. 37; 
VISTO il D.M. del 12 giugno 2012 con il quale il Ministero ha introdotto nella strutturazione delle Aree scientifiche i 

settori concorsuali nonché il loro raggruppamento in macro settori concorsuali; 
VISTA la delibera rep. n. 2, prot. n. 2378 del 14 gennaio 2013, con la quale il Senato Accademico ha adeguato la 

composizione delle Aree, individuando le sub aree in base non più ai SSD ma ai SC, con alcune eccezioni per 
le aree 6, 9, 10 e 11; 

VISTO il D.M. del 30 ottobre 2015 con il quale il Ministero ha rideterminato i macro settori ed i settori concorsuali; 
VISTO il proprio decreto Rep. n. 2816, prot. n. 382704, del 17 novembre 2016, di indizione delle elezioni in oggetto 

che si sono svolte nei giorni 14 e 15 dicembre 2016; 
VISTO il verbale della Commissione elettorale centrale che ha proceduto alla collazione dei dati risultanti dai verbali 

degli scrutini effettuati presso i seggi; 
CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi avverso i risultati delle votazioni; 
VERIFICATI dal Servizio preposto la presenza dei requisiti richiesti per i Coordinatori delle Aree; 
VISTA la proclamazione degli eletti, da parte del Senato Accademico, riunitosi nell’adunanza del 17 gennaio 2017; 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina dei Coordinatori delle Commissioni scientifiche di Area; 
 

DECRETA 
 

art. 1. di nominare quali Coordinatori delle Commissioni scientifiche di Area, per lo scorcio del 

quadriennio accademico 2016-2020, i sottoelencati signori: 

 

  1 - Scienze matematiche D’AGNOLO ANDREA 

  2 - Scienze fisiche BUSETTO GIOVANNI 

  3 - Scienze chimiche GRANOZZI GAETANO 

  4 - Scienze del farmaco BOVA SERGIO 

  5 - Scienze della Terra SURIAN NICOLA 

  6 - Scienze biologiche CORDENONSI MICHELANGELO 

  7 - Scienze mediche ----- 
  8 - Scienze agrarie e veterinarie BORGA MARCO 

 
 

La Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

La Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 



  

 

  
 

2

 

  9 - Ingegneria civile e architettura GIORDANO ANDREA 

10 - Ingegneria industriale QUARESIMIN MARINO 

11 - Ingegneria dell’informazione NICOLOSI PIERGIORGIO 

12 - Scienze dell’antichità, filologico- 
letterarie, storico-artistiche ZORZI NICCOLO’ 

13 - Scienze storiche, filosofiche e pe-
dagogiche SORBA CARLOTTA 

14 - Scienze giuridiche SCHIAVOLIN ROBERTO 

15 - Scienze economiche e statistiche CAPIZZI GIOVANNA 

16 - Scienze politiche e sociali MACCARINI ANDREA MARIA 

17 - Scienze psicologiche VALENZA ELOISA 
 
 
art.2 di incaricare il Servizio Atti normativi, affari istituzionali e partecipate dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
 
 
 Padova,7/2/2017   Il Rettore 
 
              Prof. Rosario Rizzuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

La Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 


